
1 / 2 

 

 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů  

 

ve smyslu čl. 4 a 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve spojení se zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Zpracování osobních údajů, které vychází z tohoto souhlasu, provádí Mateřská škola 4 pastelky, 

praha 4, Sedlčanská 14 IČ 61384658, tel.: 608476700, e-mail: mssedlcanska@4pastelky, 

ID DS: pqxmbwc, dále jen „Správce“.  

Osobní údaje dítěte a zákonného zástupce* 

Jméno a příjmení dítěte: 

Datum narození: 

Adresa: 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: 

Základní informace o poskytnutí souhlasu 

Informace o zpracování osobních údajů, které jsou níže uvedeny, popisují základní východiska pro 

zpracování osobních údajů dětí a zákonných zástupců, které vychází z tohoto souhlasu a které mohou 

zákonní zástupci ovlivnit. Správce však provádí v souvislosti s poskytováním vzdělávání další 

činnosti a operace zpracování osobních údajů dětí a zákonných zástupců, a to bez ohledu na to, zda 

zákonní zástupci udělili souhlas se zpracováním osobních údajů. Bližší informace naleznete na 

webových stránkách školy https://www.4pastelky.cz 

Udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů je vždy dobrovolné a není podmínkou pro 

poskytování předškolního vzdělávání. Udělený souhlas mohou zákonní zástupci kdykoliv odvolat, a 

to prostřednictvím výše uvedených kontaktů na Správce. 

 

Účely zpracovaní, pro které se uděluje souhlas se zpracováním  

Uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů mého dítěte (jména, příjmení, věku, data nebo roku 

narození, fotografií, audiozáznamů, videozáznamů nebo jiných zobrazení) pro následující účely: 

☒  Fotografie při činnostech dětí ve škole a mimo školu, následně odeslání rodičům na chráněný 

odkaz, který není veřejně přístupný. 

☐ Zveřejnění fotografie, videozáznamu, audiozáznamu na webových stránkách školy. 

 

☐ Použití fotografie, videonahrávek mého dítěte k prezentaci a propagaci školy (články, 

časopisy, akce školy i mimo ni, nahrávky do TV propagační materiály...). 

(Prosím o úpravu podle skutečného stavu) 

 

Souhlas se uděluje pro každý účel zvlášť, a to zaškrtnutím odrážky ☒v příslušném řádku. 

Pokud souhlas pro daný účel udělit nechcete, zanechte odrážku  ☐ nezaškrtnutou.   



2 / 2 

 

  

Doba, na kterou se uděluje souhlas 

Souhlas se zpracováním osobních údajů se uděluje na dobu trvání školní docházky mého dítěte do 

školy Správce. 

Výše uvedené údaje, pokud budou zpracovávány v tištěné podobě (např. tištěná kronika školy), 

budou zpracovávány i po ukončení docházky nebo po odvolání souhlasu se zpracováním osobních 

údajů. 

Práva subjektů údajů 

V souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů máte právo: 

 kdykoliv odvolat udělený souhlas;                                

 na přístup k osobním údajům; 

 na opravu a výmaz osobních údajů; 

 na omezení zpracování;  

 na přenositelnost údajů; 

 vznést proti zpracování námitku. 

 

 

Dále máte právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů se 

sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz. Kontaktním místem pro uplatnění těchto 

práv je v první řadě pověřenec pro ochranu osobních údajů. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů:  Městská část Praha 4 

Mgr. Jana Pužmanová, MBA 

✆ 261 192 487 

📧 poverenec.gdpr@praha4.cz 

 

 

 

 

 

V ………………………. dne ……………….………. 

 

Podpis zákonného zástupce* …………………………………………. 

     

* Zákonné zástupce (dále jen “rodiče”) upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, 

ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou povinni si vzájemně sdělit vše podstatné, co se týká 

dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve věci samostatně právně 

jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat s třetí 

stranou (školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), má se za to, 

že jedná se souhlasem druhého rodiče. 

 

mailto:poverenec.gdpr@praha4.cz

